
 Nepřehlédněte statistické údaje o rozsahu světového hladu na 2. straně. 
 

V Brně, 17. ledna 2024 

 

Dárci z ČR pomohli v roce 2023 zajistit jídlo na celý školní rok 

pro skoro čtvrt milionu dětí! Nasytili tak desetinu ze všech 

dětí, jimž organizace Mary’s Meals celosvětově pomáhá!  

 

V roce 2023 se jednoznačně ukázalo, že dárci z České republiky mají 

velká srdce a že se umí dělit s těmi méně šťastnými. Díky velkému 

množství mnoha běžných dárců se podařilo české pobočce 

mezinárodní humanitární organizace Mary’s Meals vybrat 

prostředky, které zajistily jídlo na celý školní rok pro 86 614 dětí. 

Oproti roku 2022 tak díky českým dárcům získalo stravování ve 

školách o 31 % více dětí!  

Kromě toho organizace obdržela na pomoc hladovějícím dětem mimořádný jednorázový 

dar. Při jeho započítání lze konstatovat, že dárci z ČR zajistili v uplynulém roce jídlo na celý 

školní rok pro bezmála čtvrt milionu dětí v nejchudších oblastech světa! To je desetina 

všech dětí, jimž Mary’s Meals celosvětově pomáhá! 

Organizace loni obdržela obrovskou jednorázovou částku od soukromého českého nadačního fondu. 

Pokud do celkové bilance započítáme také ji, tak dárci v ČR v roce 2023 svými příspěvky uhradili celoroční 

školní stravování pro celkem 242 978 dětí, což je fantastické číslo a závazek i pro rok 2024! Když uvážíme, že 

Mary’s Meals dnes celosvětově pomáhá 2 429 182 dětem, není těžké spočítat, že podíl České republiky na 

celkovém počtu podporovaných dětí dosáhl v roce 2023 celých 10 %! V uplynulém roce přitom stačilo na 

zajištění jídla pro jedno dítě na celý školní rok pouhých 550 Kč. 

Provoz české pobočky bude i nadále (minimálně do roku 2027) hrazen ze soukromých zdrojů. To znamená, 

že stejně jako v roce minulém, i v tomto bude 100 % darů věnovaných českými dárci posíláno na 

dobročinné aktivity, které Mary’s Meals vykonává v již 18 zemích světa.  

 

Fotografie ke stažení v tiskové kvalitě: Děti ve školách, kde působí Mary’s Meals  

Více informací:  

Ing. Marek Telička 

tiskový mluvčí Mary‘s Meals ČR 

marek.telicka@marysmeals.org 

+420 602 141 046 

 

O Mary’s Meals: Humanitární organizace Mary’s Meals vznikla před 21 lety. Jejím hlavním posláním je poskytovat 

jídlo dětem v těch nejchudších oblastech světa. Aktuálně takto každý školní den pomáhá již 2 429 182 dětem v 18 

zemích. K mezinárodním podporovatelům organizace patří například britská zpěvačka Annie Lennox, skotský herec 

Gerard Butler, v Česku Petra Burianová, Tomáš Sedláček, Pavel Helan nebo Martina Viktorie Kopecká. 

https://contentlibrary.marysmeals.org/pages/search.php?search=%21collection5836&k=b7162453fd
mailto:marek.telicka@marysmeals.org


 Nepřehlédněte statistické údaje o rozsahu světového hladu na 2. straně. 
 

Světový hlad v číslech 

 

• V roce 2020 celkem 149,2 milionu dětí ve věku do 5 let (21 % z této věkové skupiny) trpělo 

kvůli nedostatku výživy zakrněním růstu. 

• Celosvětově plných 45 % dětských úmrtí je způsobeno hladem nebo kvůli důvodům, jenž 

s hladem přímo souvisí.  

• Bezmála 3,1 miliardy lidí si nemůže dovolit stravovat se zdravě.  

• Podíl zemí zatížených vysokými cenami potravin, který byl od roku 2016 relativně stabilní, 

prudce vzrostl z 16 % v roce 2019 na 47 % v roce 2020. 

• Kvůli válce na Ukrajině v roce 2022 trpělo podvýživou o 13 milionů lidí víc než v roce 

2021. V roce 2023 zřejmě půjde o dalších 19 milionů lidí, kteří budou podvyživení 

v důsledku tohoto konfliktu. 

 

Podle údajů vztahujících se k roku 2021:  

• 9,8 % lidské populace spadá do kategorie chronické podvýživy. 

• 828 milionů lidí trpí hladem. Z toho 278 milionů v Africe, 425 milionů v Asii a 56,5 milionu 

v Latinské Americe a Karibské oblasti. 

• Hladoví o 150 milionů lidí víc než v roce 2019. 

 

Zdroje: Projekt Human Progress, Organizace pro výživu a zemědělství, Action Against Hunger, zpráva Cílů 

udržitelného rozvoje za rok 2022  

 


